Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102700323

323

Nº 203, quarta-feira, 27 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS Nº A/2021-010701. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
01504009/21. Publicado dia 22/10/2021 no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de
São Caetano de Odivelas/Pa, com o Objeto: Adesão de ata de Registro de Preço Para
Aquisição de Medicamentos em Geral, Psicotrópico, Material Técnico Hospitalar e Material
de Laboratório, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São
Caetano de Odivelas/Pa. Ata de Origem do Pregão Eletrônico n° 007/2020, Registrada na
Secretária Municipal de Saúde do Município de Capitão Poço/Pa. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Exercício: 2021. Contrato: 2021211002. Contratada: Polymedh. Eireli
CNPJ 63.848.345/0001-10. Valor Total: de R$ 422.061,94 (quatrocentos e vinte dois mil e
sessenta e um reais e noventa e quatro centavos). Vigência: 21 de outubro de 2021 a 31
de dezembro de 2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2021, oriunda do Pregão Eletrônico Nº 014/2021-SRP - Proc.
Administrativo nº 01608002/21, cujo objeto e o Registro de preço objetivando a futura e
eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de impressão
de material gráfico, em formato de caderno de atividades pedagógicas para atender a
demanda da rede municipal de ensino educacional do município de São Caetano de
Odivelas, firmado entre a Secretaria Municipal de Educação de São Caetano de Odivelas e
a empresa com registro nos itens n°01, n°02, n°03, n°04, n°05, n°06, n°07, n°08, n°09, n°10,
n°11, n°12, n°13, n°14 e n°15, com o valor total de R$ 179.643,00 (cento e setenta e nove
mil, seiscentos e quarenta e três reais) a empresa IMPRESSUS BEL COMÉRCIO SER V I ÇO S
EIRELI, CNPJ n° 13.913.414/0001-53. Fundamentação Legal Lei 10.520/02, Lei 8.666/93,
Decreto Federal nº 7892/13 e demais legislações correlatas. Vigência: 26/10/2021 a
26/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210525 ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-00008 CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO. CONTRATADA(O): E DO S DA S PEIXOTO EIRELI-EPP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ISABEL
CUNHA, LOCALIZADA NA COMUNIDADE TAUARI, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, DE ACORDO
COM PROJETO, MEMORIAL DISCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS QUE SÃO PARTES
INSEPARÁVEIS DESSE EDITAL. VALOR TOTAL: R$ 397.865,53 (trezentos e noventa e sete mil,
oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e três centavos) PROGRAMA DE T R A BA L H O :
Exercício 2021 Atividade 1616.123610007.2.135 Gestão do Salario Educação- QSE ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.16, no valor de R$ 397.865,53 VIGÊNCIA: 14 de Outubro de 2021 a 30 de Abril
de 2022 DATA DA ASSINATURA: 14 de Outubro de 2021.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2021

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público o processo
Licitatório na modalidade Pregão Eletronico do Tipo Menor Preço por item, que versa
sobre AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS URBANO DE TRANSPORTE SANITÁRI O,
TENDO EM VISTA A PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL
PERMANENTE Nº 13885.840000/1210-05 E EMENDA PARLAMENTAR 33390005, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e
documentos de habilitação será no dia 11/11/2021 ás 11:00h, no sistema Comprasnet,. O
edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitaçoes/ e www.comprasnet.gov.br e
no email: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da
Prefeitura Municipal, sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Dr. Lauro
Sodré, nº 206, bairro Centro, das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta, a partir da
data da publicação.

PREGAO ELETRONICO SRP Nº 49/2021

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público o processo
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP do Tipo Menor Preço por item, que versa
sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA
FARMACÊUTICA PARA SUPRIMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS DA ATENÇÃO BÁSICA DA
REDE PÚBLICA MUNICIPAL E SAÚDE. A data do recebimento e abertura das propostas e
documentos de habilitação será no dia 12/11/2021 ás 08:00h, no sistema Comprasnet,. O
edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitaçoes/ e www.comprasnet.gov.br e
no email: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da
Prefeitura Municipal, sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Dr. Lauro
Sodré, nº 206, bairro Centro, das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta, a partir da
data da publicação.

PREGAO ELETRONICO Nº 50/2021

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público o
processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço por item, que
versa sobre AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA INFORMATIZAÇÃO DAS
EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA E DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, EM ATENDIMENTO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia
11/11/2021 ás 08:00h, no sistema Comprasnet, O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitaçoes/ e www.comprasnet.gov.br e
no email: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da
Prefeitura Municipal, sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Dr. Lauro
Sodré, nº 206, bairro Centro, das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta, a partir da
data da publicação.

PREGAO ELETRONICO Nº 51/2021 - SRP

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público o
processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP do Tipo Menor Preço por item,
que versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS
BÁSICAS PARA FORNECIMENTO AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL
ATENDIDAS PELO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE ACORDO
COM A LEI FEDERAL Nº 8.842/93,EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.A data do recebimento e abertura das
propostas e documentos de habilitação será no dia 11/11/2021 ás 14:00h, no sistema
Comprasnet,. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitaçoes/ e www.comprasnet.gov.br e
no email: licitacaosdc2021@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da
Prefeitura Municipal, sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Dr. Lauro
Sodré, nº 206, bairro Centro, das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta, a partir da
data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00038 - SRP

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público o
processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRICOLAS, MATERIAL
PERMANENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A abertura será no dia 12/11/2021 às
09:00hs, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr.
Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta cidade, CEP: 68.635-000. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal das 08h00min às 13h00min, de segunda
a sexta-feira no portal da transparência desta municipalidade e no mural de licitações do
TCM.

Em, 26 de outubro de 2021
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-00038

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público
que o processo administrativo de licitação, na modalidade de Pregão Presencial que versa
sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS, MATERIAL PERMANENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Cujo a
abertura ocorreu no dia 25/10/2021 às 10:00hs, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta
cidade, CEP: 68.635-000. Foi declarado DESERTO pela falta de interessados em participar
do certame.

Em, 26 de outubro de 2021
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°20210350 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 025/2021 - Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE - Contratado: JOAO BATISTA TEIXEIRA DA SILVA Objeto: LOCAÇÃO DE
IMOVEL LOCALIZADO NA TRAVESSA SÃO LOURENÇO, S/Nº., VILA PLANO DOURADO, ZONA
RURAL, PARA FUNCIONAMENTO DO POSTO DE SAÚDE. Vigência: 21/10/2021 a 31/12/2021
- Valor R$ 15.600,00 (quinze mil, seiscentos reais) - Data da Assinatura: 21/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20210345 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021 - SRP - Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Contratado: AZEVEDO E AZEVEDO COMER. VAREJ. DE
ALIMENTOS LTDA ME - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA,
PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL QUÍMICO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
E MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSELHO
TUTELAR, SEMTEPS, CRAS, CREAS, SERVIÇOS DA PROTEÇÃO ESPECIAL ALTA COMPLEXI DA D E ,
PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS-CRIANÇA FELIZ, ACESSUAS, ORGANZAÇÃO DA GESTÃO DO
BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO, SINE, CMDCA. Vigência: 22/10/2021 a 31/12/2021 -
Valor Global: R$ 9.867,35 (nove mil, oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco
centavos) - Data da Assinatura: 22/10/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20210347 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2021 - SRP - Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - Contratado: AZEVEDO E AZEVEDO COMER.
VAREJ. DE ALIMENTOS LTDA ME - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E
COZINHA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL QUÍMICO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E
SEGURANÇA E MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO,
CONSELHO TUTELAR, SEMTEPS, CRAS, CREAS, SERVIÇOS DA PROTEÇÃO ESPECIAL ALTA
COMPLEXIDADE, PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS-CRIANÇA FELIZ, ACESSUAS, ORGANZAÇ ÃO
DA GESTÃO DO BOLSA FAMILIA E CADASTRO ÚNICO, SINE, CMDCA. Vigência: 22/10/2021 a
31/12/2021 - Valor Global: R$ 209,25 (duzentos e nove reais e vinte e cinco centavos) -
Data da Assinatura: 22/10/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-029

Com data de abertura marcada para o dia 15.10.2021 às 09:00hs, Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para prestação dos
serviços de transporte escolar. Foi declarada DESERTA por não acudirem interessados em
participar do certame.

São Geraldo do Araguaia - PA, 15 de outubro de 2021.
ADIR CARRAFA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
1070002/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021-SRP, OBJETO: aquisição de
gêneros alimentícios (de forma complementar), destinado ao Programa Nacional
De Alimentação Escolar - PNAE deste município de São João De Pirabas/PA,
através do sistema de registro de preço, em conformidade com o edital e
termo de referência, resolve registrar os preços das empresas: Bom Bons e
Descartáveis EIRELI CNPJ: 01.580.769/0001-99, representada por Jorge Luiz
Antonio Velozo CPF: 082.323.852-00, vencedora dos itens: 003, 007,008 e 0011
no valor total para a empresa de R$ 171.749,38 (cento e setenta e um mil,
setecentos e quarenta e nove reais e trinta e oito centavos) , L Costa e G
Ramos CNPJ: 33.724.724/0001-37, representada Gabriel Ramos da Silva CPF:
846.062.152-91, vencedora dos itens: 002,004,005,006,009,0010, e 0012 no
valor total para a empresa de R$ 772.329,78 (setecentos e setenta e dois mil,
trezentos e vinte e nove reais e setenta e oito centavos) e W. Nunes Ribeiro
CNPJ: 07.821.907/0001-60, representada por Waldenice Nunes Ribeiro CPF:
561.553.102-97, vencedora do item:001,no valor total para a empresa de R$
15.717,80 ( quinze mil, setecentos e dezessete reais e oitenta centavos),
Totalizando o valor global registrado para a Ata de R$ 959.796,96 (Novecentos
e Cinquenta e Nove Mil, Setecentos e Noventa e Seis Reais e Noventa e Seis
Centávos). A íntegra da Ata estará disponível no site do TCM-PA
www.tcm.gov.br e no site da Prefeitura Municipal de São João de Pirabas/PA.
DATA DE ASSINATURA: 25/10/2021. Vigência de 01 ano a contar da presente
data. Fernando Antonio Ferreira Da Silva, Secretário Municipal de Educação de
São João de Pirabas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-27T02:05:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial